Norme internationale @ 4401
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATlON*MEMYHAPORHAR OPTAHM3AUMR il0 CTAHnAPTH3AUMM.ORGANlSATlON INTERNATIONALE DE NORMALISATION
II, Transmissions hydrauliques - Distributeurs à quatre
orifices - Plan de pose
Hydraulic fluid power - Four-port directional control valves - Mounting surfaces
Première édition - 1980-05-15
CDU 621.8.032 : 621.646.2 Réf. no : IS0 4401-1980 (FI -
8 Descripteurs : transmission par fluide, transmission hydraulique, matériel hydraulique, soupape hydraulique, plan de pose.

@ 4max. 4 max. 4 max. 4 max. M5 M5 M5 M5
i
Codification : IS0 4401-AA-02-4-A*
O + - X
Figure 1 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 4 mm
Tableau 1 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de
diamètre maximal 4 mm4)
Dimensions en millimètres
1) La profondeur minimale du taraudage est de 1,5 fois le diamètre de la vis (D).  La profondeur de filetage recommandée est 2 D + 6 mm pour faci-
liter l'interchangeabilité des distributeurs et réduire le nombre de longueurs de vis de fixation. La longueur en prise recommandée du filetage de fixa-
tion dans le cas de métaux ferreux est 1,25 D.
2)
rectangle peuvent être arrondis avec un rayon maximal (Rmax) égal au diamètre des vis de fixation.
Dans chaque axe, les trous de fixation sont à égale distance des bords du plan de pose.
3) Cette dimension donne l'intervalle minimal requis pour le montage d'un distributeur. Cette dimension est aussi la distance minimale entre axes
centraux de deux plans de pose identiques placés sur un bloc multiple.
L'attention des constructeurs de distributeurs est attirée sur le fait que le distributeur complètement monté ne doit jamais dépasser cette dimension en
largeur.
4)
Irl)
Les dimensions caractérisant la surface délimitée par les traits interrompus sont les dimensions minimales de la surface de montage. Les angles du
La limite maximale de pression de travail des embases et  des blocs multiples doit être fournie par le constructeur.
* Pour l'explication des codes, voir IS0 5783.
3
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4401:1980
e719e7e9e3c0/iso-4401-1980
~
IS0 4401-1980 (FI
X
Y
6
Codification : I S 0  4401-AB-03-4-A"
21.5 12.7 21.5 30.2 O 40.5 40.5 O
25.9 15.5 ' 5.1 15.5 O - 0.75 31,75 31
6.3 max. 6,3 max. 6.3 max. 6.3 max. M5 M5 M5 M5
I Y
-=-A--- 51 min.2)
-
Figure 2 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 6.3 mm
Tableau 2 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 6,3 mm4)
Dimensions en millimètres
1) La profondeur minimale du taraudage est 1,5 fois le diamètre de la vis (D). La profondeur de filetage recommandée est 2 D + 6 mm pour faciliter
l'interchangeabilité des distributeurs et réduire le nombre de longueurs de vis de fixation. La longueur en prise recommandée du filetage de fixation
dans le cas de métaux ferreux est 1,25 D.
2) Les dimensions caractérisant la surface délimitée par les traits interrompus sont les dimensions minimales de la surface de montage. Les angles du
rectangle peuvent être arrondis avec un rayon maximal
Dans chaque axe, les trous de fixation sont à égale distance des bords du plan de pose.
égal au diamètre des vis de fixation.
3) Cette dimension donne l'intervalle requis pour le montage d'un distributeur. Cette dimension est aussi la distance minimale entre axes centraux de
deux plans de pose identiques placés sur un bloc multiple.
L'attention des constructeurs de distributeurs est attirée sur le fait que le distributeur complètement monté ne doit jamais dépasser cette dimension en
largeur.
4) La limite maximale de pression de travail des embases et des blocs multiples doit être fournie par le constructeur.
3
*
* Pour l'explication des codes, voir IS0 5783.
4
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4401:1980
e719e7e9e3c0/iso-4401-1980
Codification : IS0 4401-AC-05-4-AX
o+x
X
Y
@
IS0 4401-1980 (FI
27 16.7 3.2 37.3 0 5 1 5 4 0
6,3 . 21.4 32,5 21,4 O O 46 46
11,2 max. 11,2 max. 11.2 max. 11.2 max. M6 M6 M6 M6
72 min.2)
Figure 3 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 11.2 mm
Tableau 3 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de

e719e7e9e3c0/iso-4401-1980
IS0  4401-1980 (FI
Codification : IS0  4401-AD-07-4-A"
O t X
O
T
Figure 4 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 17,5 m m
Tableau 4 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 17,5 mm5)
Dimensions en millimètres
1) La profondeur minimale du taraudage est de 1.5 fois le diamètre de la vis (DI. La profondeur de filetage recommandée est 2 D + 6 mm pour faci-
liter l'interchangeabilité des distributeurs et réduire le nombre de longueurs de vis de fixation. La longueur en prise recommandée du filetage de fixa-
tion dans le cas de métaux ferreux est 1,25 D.
2) Les dimensions caractérisant la surface délimitée par les traits interrompus sont les dimensions minimales de la surface de montage. Les angles du
rectangle peuvent être arrondis avec un rayon maximal (Rmax) égal au diamètre des vis de fixation.
Dans chaque axe, les trous de fixation sont à égale distance des bords du plan de pose.
3) Cette dimension donne l'intervalle minimal requis pour le montage d'un distributeur. Cette dimension est aussi la distance minimale entre axes
centraux de deux plans de pose identiques placés sur un bloc multiple.
L'attention des constructeurs de distributeurs est attirée sur le fait que le distributeur complètement monté ne doit jamais dépasser cette dimension en
largeur.
4) Trous borgnes pratiqués dans les plans de pose pour recevoir les détrompeurs montés sur les appareils; la profondeur minimale est 8 mm.
5) La limite maximale de pression de travail des embases et des blocs multiples doit être fournie par le constructeur.
* Pour l'explication des codes, voir IS0 5783.
6
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4401:1980
e719e7e9e3c0/iso-4401-1980
IS0 4401-1980 (FI
P
Codification : IS0 4401-AE-08-4-A"
O t X
A T B L X Y Gl G2 Fl F2 F3 F4 F5 F6
I l I I
154 min.*) I
Y 17.5
Figure 5 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 23,4 mm
74.6 17.5 74.6 46 73 19 - 4.8 92.1
Tableau 5 - Plan de pose pour distributeurs hydrauliques à quatre orifices de diamètre maximal 23.4 mm5'
Dimensions en millimètres
23.4 max. 23,4 max. 23.4 max. 23,4 max. 11.2max. 11.2 max. 11,2 max. 7.5 7.5 M I 2  M12 M I 2  M12 M12 M I 2
O 130.2 130.2 O 53,2 77 M l
1) La profondeur minimale du taraudage est de 1,5 fois le diamètre de la vis (Di. La profondeur de filetage recommandée est 2 D + 6 mm pour faci-
liter l'interchangeabilité des distributeurs et réduire le nombre de longueurs de vis de fixation. La longueur en prise recommandée du filetage de fixa-
tion dans le cas de métaux ferreux est 1,25 D.
2)
rectangle peuvent être arrondis avec un rayon maximal
Dans chaque axe, les trous de fixation sont à égale distance des bords du plan de pose.
3) Cette dimension donne l'intervalle minimal requis pour le montage d'un distributeur. Cette dimension est aussi la distance minimale entre axes
centraux de deux plans de pose identiques placés sur un bloc multiple.
L'attention des constructeurs de distributeurs est attirée sur le fait que le distributeur complètement monté ne doit jamais dépasser cette dimension en
largeur.
41 Trous borgnes pratiqués dans les plans de pose pour recevoir les détrompeurs montés sur les appareils; la profondeur minimale est 8 mm.
5) La limite maximale de pression de travail des embases et des blocs multiples doit être fournie par le constructeur.
Les dimensions caractérisant la surface délimitée par les traits interrompus sont les dimensions minimales de la surface de montage. Les angles du
égal au diamètre des vis de fixation.
* Pour l'explication des codes, voir IS0 5783.
7
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4401:1980
e719e7e9e3c0/iso-4401-1980